
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 347

1647

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Υπουργείο Εξωτερικών

3 Υπουργείο Δικαιοσύνης

4 Υπουργείο Τουρισμού

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

   Αριθμ. 44019 
α) Ορισμός αιρετών εκπροσώπων των Ερευ-

νητών και Ειδικών Λειτουργικών Επιστημόνων 

(ΕΛΕ) στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ελληνικού 

Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) και β) 

τροποποίηση της συγκρότησης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του εν λόγω φορέα.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. 8 της παρ. Α του άρθρου 13α, της παρ. 1 του 

άρθρου 15 και του άρθρου 16 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, 
Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 258).

β) Του π. δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του 
Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) 
και ένταξη του Ανεξάρτητου Ερευνητικού Ινστιτούτου 
Θαλάσσιας Βιολογίας Κρήτης (ΙΘΑΒΙΚ) και των Ινστιτού-
των του Εθνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΚΘΕ), 
σ’ αυτό» (Α’ 131).

γ) Την υπό στοιχεία 4907/ΦΟΡ/256/13.03.1995 από-
φασης του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τε-
χνολογίας «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Εθνι-

κού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΚΘΕ)» (Β’  220), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 7647/
ΦΟΡ/853/01.06.1995 απόφαση του Υπουργού Βιομη-
χανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας (Β’ 512).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ε) Της υπό στοιχεία Υ2/09.07.2019 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 3).

η) Του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

2. Την υπ’ αρ. 48/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β’ 3100).

3. Την υπ’ αρ. 81776/21.07.2021 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Αποδοχή πα-
ραίτησης του Κωνσταντίνου Στεργίου του Ιορδάνη, από 
τη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Θαλασσίων Βιο-
λογικών Πόρων και Εσωτερικών Υδάτων (ΙΘΑΒΙΠΕΥ) και 
από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού 
Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) β) ορισμός 
αιρετών εκπροσώπων του ειδικού επιστημονικού-τεχνι-
κού, τεχνικού, διοικητικού και βοηθητικού προσωπικού 
του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.), 
ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. γ) 
τροποποίηση συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου του 
εν λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 604).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1648 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 347/28.04.2022

4. Την υπ’ αρ. 7021/21.01.2021 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός του Αντώ-
νιου Μαγουλά στη θέση του Διευθυντή του Ελληνικού 
Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.), β) ορισμός 
αυτού ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
εν λόγω φορέα, γ) ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του εν λόγω φορέα» (ΥΟΔΔ 79).

5. Την υπ’ αρ. 199894/21.11.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «α) Διορισμός του Καραγεώργη Αρι-
στομένη στη θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου Ωκεα-
νογραφίας του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών 
(ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.), β) ορισμός αυτού ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω φορέα, γ) ανασυγκρότηση του 
Δ.Σ. του εν λόγω φορέα.» (ΥΟΔΔ 705).

6. Την υπ’ αρ. 6709/21.01.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Διορισμός 
του Μυλωνά Κωνσταντίνου στη θέση του Διευθυντή του 
Ινστιτούτου Θαλάσσιας Βιολογίας, Βιοτεχνολογίας και 
Υδατοκαλλιεργειών (ΙΘΑΒΒΥΚ) του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε., β) ορισμός 
αυτού, ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του εν 
λόγω φορέα και γ) ανασυγκρότηση του Δ.Σ. του εν λόγω 
φορέα» (ΥΟΔΔ 43).

7. Την υπ’ αρ. 98986/22.09.2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «α) Αποδοχή 
παραίτησης του Άγγελου Καραφωτιά από τη θέση του 
εκπροσώπου του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ελληνικού Κέ-
ντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.), β) Τροποποίη-
ση της υπ’ αρ. 50646/21.05.2020 Υπουργικής Απόφασης 
(ΥΟΔΔ 395)» (ΥΟΔΔ 791).

8. Το γεγονός ότι η θέση του Διευθυντή του Ινστιτούτου 
Θαλασσίων Βιολογικών Πόρων και Εσωτερικών Υδάτων 
(ΙΘΑΒΙΠΕΥ) του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών 
(ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) είναι κενή, καθόσον δεν έχει ολοκληρωθεί 
η διαδικασία πλήρωσής της, κατόπιν της υπ’ αρ. 92076/ 
18-08-2021 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Προκήρυξη πλήρωσης θέσης Διευθυντή 
του Ινστιτούτου Θαλασσίων Βιολογικών Πόρων και Εσω-
τερικών Υδάτων (ΙΘΑΒΙΠΕΥ) του Ελληνικού Κέντρου Θα-
λασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.)» (ΑΔΑ: ΨΙΜΑ 46ΜΤΛΡ-96Ο).

9. Το υπ’  αρ. Δ.Υ./1917/14-04-2022 έγγραφο του 
ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. «Γνωστοποίηση αποτελεσμάτων ψηφοφορί-
ας για την ανάδειξη ενός εκπροσώπου των Ερευνητών/
τριών και των Ειδικών Λειτουργικών Επιστημόνων και 
του/της αναπληρωτή/τριας αυτού/τής στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.».

10. το από 11.4.2022 Πρακτικό της Εφορευτικής Επι-
τροπής της 8ης Απριλίου 2022 για την ανάδειξη ενός 
εκπροσώπου των Ερευνητών/τριών και των Ειδικών Λει-
τουργικών Επιστημόνων και του αναπληρωτή αυτού στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε., αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Ρουσάκη Γρηγόριου του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. ΑΚ 774948) Ερευνητή Α’ του ΕΛ.ΚΕ.ΘΕ., αιρετού 
εκπροσώπου των ερευνητών και των Ειδικών Λειτουρ-
γικών Επιστημόνων (ΕΛΕ), ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του φορέα, με αναπληρωτή τον Τσιγγενό-
πουλο Κωνσταντίνο του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ. ΑΗ 957689), 
Ερευνητή Α’, με διετή θητεία.

2. Την τροποποίηση της συγκρότησης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευ-
νών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε), η οποία έχει πλέον, ως εξής:

α. Αντώνιος Μαγουλάς του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 458563), Διευθυντής του Ελληνικού Κέντρου Θα-
λασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.), ως Πρόεδρος.

β. Αριστομένης Καραγεώργης του Πλάτωνα (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 251896), Διευθυντής του Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας.

γ. Κωνσταντίνος Μυλωνάς του Χρύσανθου (Α.Δ.Τ. 
614601), Διευθυντής του Ινστιτούτου Θαλάσσιας Βιολο-
γίας, Βιοτεχνολογίας και Υδατοκαλλιεργειών (ΙΘΑΒΒΥΚ).

δ. Γρηγόριος Ρουσάκης του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 774948), εκπρόσωπος των ερευνητών και των ειδικών 
λειτουργικών επιστημόνων του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε., με αναπλη-
ρωτή τον Τσιγγενόπουλο Κωνσταντίνο του Σπυρίδωνα 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ 957689).

ε. Προκόπιος Μαντόπουλος του Εμμανουήλ, (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 576271), εκπρόσωπος του ειδικού επιστημονικού- 
τεχνικού, τεχνικού, διοικητικού και βοηθητικού προ-
σωπικού του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών 
(ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.), με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Στεφανάκη 
του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 465031).

3. Στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου μπο-
ρεί να παρίσταται χωρίς δικαίωμα ψήφου, ο Δημήτριος 
Στολάκης του Αχιλλέα (Α.Δ.Τ. ΑΖ 226628), Δικηγόρος, ως 
εκπρόσωπος του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

4. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 
η παρ. 3 της υπ’ αρ. 81776/21.07.2021 απόφασης του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ΥΟΔΔ 604).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

i

2     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην υπό στοιχεία Π23ΚΕ.Σ.Ε.Π-19118/11.04.2022 από-
φαση του Υπουργού Εξωτερικών, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 323) στη 
σελίδα 1537, στην Α’ στήλη:

α) στον 6ο στίχο από το τέλος διορθώνεται 
το εσφαλμένο:
«...Αμερικανικό Κολλέγιο Αθηνών…» 
στο ορθό: 
«...Αμερικανικό Κολλέγιο Ελλάδος…»,
β) στον 5ο στίχο από το τέλος διορθώνεται 
το εσφαλμένο:
«Ινστιτούτου Διεθνών Θεμάτων (IGA)…» 
στο ορθό:
«...Ινστιτούτου Διεθνών Υποθέσεων (IGA)…». 

 (Από το Υπουργείο Εξωτερικών)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1649Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 347/28.04.2022

3    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 Μετά τις αρχαιρεσίες που διεξήχθησαν στις 7.4.2022, 
η σύνθεση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Συλλό-
γου Δικαστικών Επιμελητών Εφετείων Αθήνας-Πειραιά-
Αιγαίου-Βορείου Αιγαίου-Δωδεκανήσου-Λάμιας-Ευβοίας 
για τριετή θητεία από 01.05.2022 έως 30.04.2025, σύμ-
φωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 134 του 
Κώδικας Δικαστικών Επιμελητών που κυρώθηκε με το 
(ν. 2318/1995 Γ΄, Α΄ 126), έχει ως εξής:

Πρόεδρος: 
ΑΝΤΩΝΙΟΥ Νικόλαος του Ιωάννη (ΑΙ 983989).
Αντιπρόεδρος: 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ-ΓΛΗΓΟΡΗΣ Γεώργιος του Άλκη-Ηλία (ΑΙ 527174).
Γενικός Γραμματέας: 
ΧΑΛΔΑΙΟΥ Ειρήνη του Ευθυμίου (ΑΜ 181048).
Αν. Γραμματέας: 
ΚΕΣΙΝΗ Ξένη του Βασιλείου (ΑΚ 457820).
Ταμίας: 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ Αγγελική του Νικολάου (ΑΙ 179709).
Μέλη:
ΔΑΝΙΚΑ Κατίνα του Γεωργίου (Σ 644905).
ΚΑΠΟΤΟΥ Ελένη του Κωνσταντίνου (ΑΝ 088511).
ΚΑΡΑΜΠΟΥΛΗΣ Ιωάννης του Βασιλείου (ΑΚ 150605).
ΚΟΠΠΑΣ Ιώναθαν-Ιωάννης του Νικολάου (ΑΙ 680171). 
ΜΟΥΣΤΟΣ Ηλίας του Παύλου (ΑΙ 621637).
ΜΠΡΟΥΖΟΥΚΗ Μαρία του Σωτηρίου (ΑΝ 108974).
ΝΙΚΟΛΑΟΥ-ΧΑΪΡΗΣ Γεώργιος του Ιωάννη- Κωνσταντίνου 

(ΑΚ 763131).

ΤΣΑΜΟΥΡΗ Στεφανία του Δημητρίου (ΑΗ 970225).
2. Η θητεία των ανωτέρω αρχίζει από την πρώτη Μαΐου 

του έτους εκλογής, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 124 του ν. 2318/1995.

  Με εντολή Υπουργού
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Τμήματος Δικηγορικού Λειτουργήματος 
και Δικαστικών Επιμελητών 

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΛΙΑΜΠΟΤΗ

Ι

   4  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Με την υπ’ αρ. 8283/21-04-2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Τουρισμού, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4622/2019, άρθρα 45,46,47, αίρε-
ται από 12.04.2022 η απόσπαση της Εξαρχάκου Κα-
νέλλας του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΚ 160849), υπαλλήλου με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κατηγορίας ΠΕ/ειδικότητας Διοικητικού, του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, στο Ιδι-
αίτερο Γραφείο της Υφυπουργού Τουρισμού σε θέση 
Διευθύντριας. 

 Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1650 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 347/28.04.2022

*14003472804220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-28T23:09:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




